
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 6.021.289,26 EUR.
Importe 7.285.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.021.289,26 EUR.
Plazo de Ejecución

48 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 062/18-SP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2018
a las 08:54 horas.

Suministro de conectividad a Internet con banda ancha ultrarrápida y redes internas de comunicaciones
seguras para centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos en la Comunidad
Autónoma de las Islas Baleares [1]

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
32400000 - Redes.
32410000 - Red de área local.
32418000 - Red de radio.
32420000 - Equipo de red.
32421000 - Cableado de red.
32423000 - Nodos de red.
32424000 - Infraestructura de red.
32425000 - Sistema de explotación de red.
32427000 - Sistema de red.
32510000 - Sistema inalámbrico de telecomunicaciones.
32523000 - Instalaciones de telecomunicaciones.
32573000 - Sistema de control de comunicaciones.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RD%2FSJWZC2CiiEJrVRqloyA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.red.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RD%2FSJWZC2CiiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.red.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D


Lugar

Acto público retransmitido en la dirección
https://licitacion.red.es

Dirección Postal

Acto público retransmitido en la dirección
https://licitacion.red.es
(28020) Acto público retransmitido en la dirección
https://licitacion.red.es España

Acto de apertura de sobres oferta no
sujeta a juicio de valor (criterios
cuantificables)

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2018 a las 12:00 horas
Acto público retransmitido en la dirección
https://licitacion.red.es

Recepción de Ofertas

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial
RED.ES
Sitio Web https://licitacion.red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2018 a las 12:30
Observaciones: https://licitacion.red.es

Proveedor de Información adicional

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial
RED.ES

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Proveedor de Pliegos

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial
RED.ES
Sitio Web https://licitacion.red.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2018 a las 12:29

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España

Teléfono +34 912127620
Fax +34 912016371
Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Acto público retransmitido en la dirección https://licitacion.red.es

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://licitacion.red.es
https://licitacion.red.es


Fecha de envío 01/08/2018



Objeto del Contrato: Suministro de conectividad a Internet con banda ancha ultrarrápida y redes internas
de comunicaciones seguras para centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos en
la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares [1]

Valor estimado del contrato 6.021.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.285.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.021.289,26 EUR.

Clasificación CPV
32400000 - Redes.
32410000 - Red de área local.
32418000 - Red de radio.
32420000 - Equipo de red.
32421000 - Cableado de red.
32423000 - Nodos de red.
32424000 - Infraestructura de red.
32425000 - Sistema de explotación de red.
32427000 - Sistema de red.
32510000 - Sistema inalámbrico de telecomunicaciones.
32523000 - Instalaciones de telecomunicaciones.
32573000 - Sistema de control de comunicaciones.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) 2014-2020, en concreto al
Programa Operativo Plurirregional de España (POPE)
Importe Máximo Gastos de Publicidad 3.000 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según lo establecido en los Pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según lo establecido en los Pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables por fórmula
: OtrosSubtipo Criterio [2]

: 75Ponderación [3]



Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza ManueL Gomez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Oferta económica [4]
: PrecioSubtipo Criterio [4]

: 25Ponderación [4]

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General de RED.ES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitacion.red.es

Presentación de recursos

Dirección General de RED.ES
Sitio Web https://licitacion.red.es

https://licitacion.red.es
https://licitacion.red.es


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Escuelas conectadas Islas Baleares' ahora se dice ' Suministro de conectividad a Internet con banda
ancha ultrarrápida y redes internas de comunicaciones seguras para centros docentes no universitarios sostenidos con
fondos públicos en la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares'
[2]Donde se decía ' Precio' ahora se dice ' Otros'
[3]Donde se decía ' 100' ahora se dice ' 75'
[4]Se añade información en

Criterios de Adjudicación
150158
Cuantificables Automáticamente
Oferta económica
Subtipo Criterio Precio
Ponderación 25

ID 0000003117347 |  2018-283555 | lun, 06 ago 2018 08:55:00:700 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115705816697797555435912566600882627371 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e2d3472-4e5d-4833-aa12-12d6d09be1f4

